
Besluit van de burgemeester van de gemeente Zoetermeer houdende regels 

omtrent het aanwijzen van toezichthouders en buitengewone 

opsporingsambtenaren Tijdelijke wet maatregelen COVID-19 gemeente 

Zoetermeer 

De burgemeester van de gemeente Zoetermeer: 

  

gelet op artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht en de Tijdelijke wet maatregelen COVID-19; 

  

overwegende dat de Tijdelijke wet maatregelen COVID-19 is bekendgemaakt en met ingang van 1 de- 

cember 2020 in werking is getreden; 

  

overwegende dat de burgemeester in artikel 58u leden 3 en 4 van de Tijdelijke wet maatregelen COVID- 

19 de bevoegdheid heeft gekregen om handhavend op te treden tegen overtreding van diverse bepa- 

lingen uit deze wet; 

  

overwegende dat het raadzaam is toezichthouders als bedoeld in Titel 5.2 van de Algemene wet be- 

stuursrecht aan te wijzen die belast zijn met het toezicht op de naleving van deze bepalingen; 

  

BESLUIT: 

  
1. Aan te wijzen als toezichthouders belast met het toezicht op de Tijdelijke wet maatregelen COVID- 

19 alle buitengewoon opsporingsambtenaren werkzaam voor de gemeente Zoetermeer; 

    

2. Aan te wijzen als toezichthouders belast met het toezicht op de Tijdelijke wet maatregelen COVID- 

19 de medewerkers van het cluster Bouwtoezicht en Constructie van de gemeente Zoetermeer 

die feitelijk belast zijn met toezicht; 

    

3. Met dit besluit ook aan te wijzen de buitengewoon opsporingsambtenaren en toezichthouders 

van andere gemeenten die – en voor zover zij – om organisatorische redenen worden ingezet 

voor het houden van toezicht binnen de gemeente Zoetermeer. 

    

4. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na de dag van bekendmaking; 

Aldus vastgesteld op 8 december 2020 

Burgemeester van Zoetermeer, 

Drs. M.J. Bezuijen 

Nr. 328024 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2020 nr. 328024 10 december 2020 1 


